
a
~~it!enie~~~e~P/~

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA
BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA

DETERMINA A CONTRARRE
(art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.)

Affidamento diretto di Lavori o Servizi o Forniture, previa consultazione di due o più operatori economici, di importo
inferiore a 40.000 Euro (art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. - Linee Guida Anac n. 4)

Denominazione intervento: Basilica di Santa Maria in Aracoeli

Fondi FEC: Aut.M.1.Rif. 3 A1I25949 Anno Finanziario: 2019

CUP: F87I19000120001 Responsabile del Procedimento: Arch. Maria luisa Mutschlechner

IL SOPRINTENDENTE

PREMESSO che per l'attuazione dell'intervento ha disposto la nomina del Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 31
del dlgs. 50/2016;
CONSIDERATO che il Verbale di Constatazione del 15.03.2019;
CONSIDERATO il verbale di Somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D.lgs. 50/2006 del 06/12/2019;
VERIFICATA l'iscrizione dell'impresa nell' "Elenco operatori economici" istituito presso questa Soprintendenza;
VISTO l'art. 32 comma 2, secondo periodo del D.lgs 50/2016;
PRESO ATTO della proposta avanzata dal Responsabile Unico del Procedimento di procedere ai lavori/servizi/forniture di cui
trattasi, tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016;
CONSIDERATO che l'impresa è in possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 45 e 80 del D. Lgs. 50/2016;
CONSIDERATO che in attuazione all'articolo 40 comma 2 del D.lgs 50/2016 (obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici
nello svolgimento di procedure di aggiudicazione) la presente Stazione Appaltante farà ricorso per tutte le tipologie di affidamenti
esclusivamente alla piattaforma ME.PA.

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

di procedere all'affidamento di "Lavori di revisione completa coperture facciata" come di seguito specificato:
Installazione sistemi di ancoraggio temporaneo
Riparazione manto di copertura di tetti con embrici e coppi
Messa in sicurezza e trattamento delle palombelle inerenti la copertura del Frontone

importo a base di affidamento: € 15.000,00 ;

di cui oneri della sicurezza = € 1.500,00;

_

Ministero
per i beni e le
attività cuIturali
e per il turismo

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA
Piazza dei Cinquecento 67- 06480201

PEC: mbac-ss-abap-nn@mailcert.beniculturali.it
PEO: ss-abap-nn@beniculturali.it

SS-ABAP-RM|16/12/2019|29 - DETERMINA



\ g
~riku:e~~~erd~

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA
BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA

durata stimata dell'intervento: 45 giorni;

affidamento diretto con un unico operatore economico accreditato al MEPA in seguito all'esito della consultazione del
RUP di più operatori economici.

Il Soprintendente Special~

~~o.>--f?

_

Ministero
per i beni e le
attività culturali
e per il turismo

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA
Piazza dei Cinquecento 67- 06480201

PEC: mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it
PEO: ss-abap-rm@beniculturali.it


